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læge eller tandlæge. Dermed ønsker regeringen 
at dæmme op for selvtestning for alvorlige syg- 
domme som f.eks. hiv. 

Forslaget kan selvfølgelig synes meget frem- 
synet, da den slags medicinsk udstyr endnu ikke 
forefindes på markedet, men princippet er vi 
enige i. I visse sammenhænge kan det være nød- 
vendigt, at en test følges op af rådgivning og 
eventuelt opfølgende test. 

Forslaget indebærer desuden, at det indføres i 
loven, at Lægemiddelstyrelsen kan opkræve be- 
taling for opgaver angående overvågning af 
markedet for medicinsk udstyr. Da det ikke æn- 
drer ved den gældende praksis, har vi heller 
ikke nogen problemer med det. 

På den baggrund kan Det Radikale Venstre 
støtte forslaget. 

Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget, og jeg 
skal ikke bruge lang tid på at gentage alle de 
gode ting, som de tidligere ordførere har udtalt, 
men blot understrege, at også Enhedslisten sy- 
nes, at det er en god idé at se nærmere på de 
spørgsmål, der blev rejst i høringssvarene, her- 
under særlig muligheden for at inddrage Det 
Etiske Råd. 

Når vi støtter forslaget, er det selvfølgelig, 
fordi vi er enige i, at der skal være kontrol med 
medicinsk udstyr i alle faser, og at der skal gæl- 
de lige så strenge krav for medicinsk udstyr, 
som der gør for medicin. 

Tove Videbæk (KRF): 
Loven vil bemyndige indenrigs- og sundheds- 
ministeren til at fastsætte regler om medicinsk 
udstyr, herunder regler, som har til formål at 
gennemføre og anvende EU-retsforskrifterne 
om medicinsk udstyr. 

Dette lovforslag er ret ukontroversielt, idet de 
centrale bestemmelser i den nugældende lov vi- 
dereføres. Der er dog enkelte ændringer i for- 
hold til den gældende lovgivning, for det første 
vedrørende mellemhandlere og distributører 
m.v., der videresælger medicinsk udstyr; dem 
kan sundhedsministeren med dette lovforslag 
fremover fastsætte nærmere regler for. Formålet 
er, at disse distributører fremover vil være dæk- 
ket af de samme regler som resten af EU. 

Desuden indeholder lovforslaget en hjemmel 
til, at sundhedsministeren kan fastsætte regler 
om, at medicinsk udstyr fremover kun kan udle- 
veres på apoteket, hvis det ikke kræver nogen 
lægerekvisition at købe udstyret. 

Endvidere indeholder lovforslaget en udtryk- 
kelig hjemmel til, at Lægemiddelstyrelsen kan 
opkræve betaling for opgaver, der har tilknyt- 
ning til Styrelsens arbejde i forbindelse med 
overvågning af markedet for medicinsk udstyr. 
Lægemiddelstyrelsen opkræver allerede beta- 
ling for disse opgaver. Problemet med det er 
åbenbart, at hjemmelen hidtil har været at finde 
i en tekstanmærkning i de enkelte års finanslo- 
ve. 

Lovforslaget er nødvendigt, fordi ministeren 
skal bemyndiges til at ratificere og gennemføre 
de regler på området, der er vedtaget på EU-ni- 
veau, og det ser Kristeligt Folkeparti ingen 
grund til at stemme imod. Forbrugerne vil med 
dette lovforslag være bedre stillet, end de er for 
øjeblikket, ikke mindst fordi der er tale om et 
meget uoverskueligt marked, hvor det kan være 
forbundet med en væsentlig risiko at købe og 
benytte et dårligt produkt. 

Kristeligt Folkeparti vil også gerne være med 
til at påpege, at vi ser det som noget væsentligt 
og vigtigt, at Det Etiske Råd også inddrages i ar- 
bejdet med udmøntningen af loven. 

Så alt i alt ser Kristeligt Folkeparti ingen 
grund til ikke at støtte lovforslaget, så vi støtter 
det. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Hvad enten man nu nærmer sig konklusionen 
ved at sige, som det blev sagt her til sidst, at der 
ikke er nogen nævneværdig grund til at stemme 
imod, eller at man vælger den anden vej rundt 
og mere positivt erklærer, at man vil stemme for, 
så er konklusionen dog den samme fra alle par- 
tier, efter hvad jeg her kan høre. Det vil jeg gerne 
starte med at takke for, denne overmåde positi- 
ve imødekommelse af regeringens lovforslag. 
Hvor var det rart, hvis det altid gik så let. 

Der har været nogle spørgsmål, og nogle af 
dem skal jeg rimeligvis vende tilbage til mere 
uddybende, kunne jeg forestille mig, under ud- 
valgsarbejdet. Det er nok det mest hensigtsmæs- 
sige, men jeg vil blot svare ganske kort og i over- 
skriftsform: 

Fru Sophie Hæstorp Andersen spørger, om 
jeg vil leve op til mit ansvar. Jeg kan bekræfte, at 
det vil jeg i hvert fald forsøge efter bedste evne. 

K1. 13.40 
Og så til det sådan lidt mere præcise: Inddra- 

gelse af Det Etiske Råd er et aspekt, der har væ- 
ret taget frem af flere ordførere. Jeg vil gerne her 
bekræfte, at det er bestemt tanken. 


